Diário   Oficial Página 82   quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Nº 28.057
<BEGIN:1267851:82>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 036/2021,
vinculada ao pregão presencial n° 027/2021 da Prefeitura Municipal de
Cotriguaçu MT, através do processo administrativo nº 330/2021 para
contratação de empresa para locação de caminhão pipa, CONTRATADA:
ATTHOS TERCEIRIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS sob CNPJ
n°32.545.861/0001-41.

Nova Ubiratã - 04 de agosto de 2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1267851:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1267787:82>

HOMOLOGAÇÃO DO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 029/2.021, processo administrativo nº
056/2.021, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E FOTOCÓPIAS, COM O OBJETIVO
DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa vencedora GUIA
TIPOALFA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.979.697/0001-48, com o valor
global de R$ R$ 58.356,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e
seis reais).

Nova Xavantina - MT, 04 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1267787:82>
<BEGIN:1267824:82>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2.021, o qual teve por Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS PARA IMPLANTAÇÃO
DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA. Empresas habilitadas e
vencedoras: CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES, inscrita no
CNPJ nº 11.228.410/0001-00, com o valor global de R$ 17.060,30
(dezessete mil, sessenta reais e trinta centavos; e S3M EMPREENDI-
MENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
14.805.780/0001-51, com o valor global de R$ 385.127,00 (trezentos e
oitenta e cinco mil, cento e vinte e sete reais).

Nova Xavantina - MT, 04 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1267824:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1267638:82>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: NVF Comercio e Serviços
de Climatização EIRELI - EPP; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
025/2021; Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
papel sulfite formato A4; Valor Total: R$ 58.860,00 (cinquenta e oito mil
oitocentos e sessenta reais); Natureza da Despesa: 33.90.30.00; Data
assinatura: 30/07/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sr. Nixon
Vieira Franco - representante legal da empresa; Assessor Jurídico: Bruno
Ricardo Barela Iori; A referida ata pode ser visualizada na integra no site
oficial do município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Trans-
parencia/.
<END:1267638:82>
<BEGIN:1267717:82>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2021
Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME;
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Termo aditivo para reequilibro
econômico financeiro com aplicação de 11,22% do índice INCC - Índice
Nacional de Construção Civil na obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José; Natureza da
Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 001/2021;
Valor Global: R$ 30.399,19 (trinta mil, trezentos e noventa e nove
reais e dezenove centavos); Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA; Data
assinatura: 03/08/2021; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr.
Claudemir Ferreira de Oliveira, representante da empresa; Fiscais de
Contrato: Patrícia Jamariqueli Castilho e Elisiê Karine de Oliveira.
<END:1267717:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1267804:82>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 15/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: HERCON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 14.020.137/0001-12
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 015/2021 PELO
PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 05/08/2021 A 04/11/2021

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 04 DE AGOSTO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1267804:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1267671:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO Nº 53/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
12/2021, cuja abertura ocorreu às 08h30min do dia 02 de agosto de
2021, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM DE SOLO PARA RECONHECI-
MENTO DE PERFIL GEOLÓGICO POR MEIO DE ENSAIO DE SPT
(STANDART PENETRATION TEST) EM ÁREA URBANA E RURAL COM
FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO, RELATÓRIOS TÉCNICOS E
ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), NO MUNICÍPIO
DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, sagrando vencedoras as empresas abaixo
descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

LEVE ENGENHARIA
LTDA

33.448.704/0001-80 01 R$ 115.781,40

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 04 de agosto de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1267671:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1267786:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055, de 14 de janeiro de 2021, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 036/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabele-
cidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Item
objetivando “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA
PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, COM CAFÉ DA MANHÃ E
LAVANDERIA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS
BOMBEIROS BRIGADISTAS PARA ATENDER A BRIGADA MUNICIPAL
DE INCENDIO VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.
Que será realizado às 13h30 do dia 17 de agosto de 2021, na sala de
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às
18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 04 de agosto de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1267786:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT